



## رزمندگان جبهه‌ها از حضور پرشور مردم و ایرانی‌ها در اربعین روحیه گرفته‌اند

حجت الاسلام علیرضا پناهیان در آخرین شب از محفل سخنرانی و عزاداری موکب امام رضا علیه‌السلام که به همت ایرانیان حاضر در همایش بین‌المللی اربعین و با حضور جمع زیادی از زائرین حرم سیدالشهداء (علیه‌السلام) برگزار شد گفت: در قرآن آمده است که هرکسی که نشانه‌های الهی را گرامی بدارد این ناشی از تقوای قلب او است، آقای بهجت توضیحی درباره آن دادند، ایشان نسبت به مسائل مهم تأکید بسیاری داشت. ایشان گفتند که هرجایی که نشانه‌هایی از نشانه‌های الهی بود باید گرامی داشته شود و فقط مختص حج نیست.

وی افزود: نشانه‌های خدا غالباً نشانه‌های اولیا خدا است. وقتی نسبت تقوا به قلب داده می‌شود نشان از آن است که تعظیم این شعائر بیش از هر چیزی دل آدم‌ها مؤثر است. بعد از آن آقای بهجت علائم مؤمن را برشمردند و وجود اربعین را یکی از شعائر دانسته و تعظیم آن را لازم دانستند. در حالی که آن زمان به شکل کنونی این سفر پا نگرفته است.

پناهیان ادامه داد: تعظیم شعائر در اصل و در تعریف امام (ره) به معنی هیاهو و سروصدا کردن و ایجاد تبلیغات است که صدای آن را همه دنیا بشنود. تعظیم شعائر چیزی از جنس مودت به اهل بیت (ع) است. کسی که در انتهای کار خود به دنبال تعظیم شعائر نباشد معلوم نیست که تقوا کاملی داشته باشد. تعظیم شعائر بر روی تمام دل‌های پاک تأثیر می‌گذارد. احترام به اولیا خدا هم از تقوا است و اگر کسی بخواهد کار فرهنگی کند اگر تقوا نداشته باشد کارش درست نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه قطعاً هیچ تعظیم شعائری بالاتر از حفظ یاد شهدا نیست، افزود: قطعاً در این بین سر و صدا راه انداختن برای امام حسین (ع) بالاترین تعظیم شعائر است. وقتی عده‌ای در یک میعادگاه جمع می‌شوند قطعاً حضور در آن جمع بسیار ارزش بالایی دارد تا اینکه دشمنان هم اعتراف کنند که بزرگ‌ترین تجمع بشری در طول تاریخ دارد دور کربلا شکل می‌گیرد. اگر من قطره از این اقیانوس باشم چرا نباشم که بهره ببرم؟ اگر آخر الزمان است شاید این آخرین زمان اتمام حجت برای بیداری دل‌ها قبل از ظهور باشد.

این استاد دانشگاه ادامه داد: بسیاری از سراسر دنیا با دیدن تصاویر این پیاده روی تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. این‌ها دل‌های پاک است که امام حسین بر روی آن‌ها تأثیر می‌گذارد و این دل‌آمدگی تأثیرپذیری و بیداری را دارد. این راهپیمایی این آمادگی را می‌تواند به ظهور برساند. اگر که جهان منتظر من بوده است که من این چند قدم را راه بروم الهی که من بمیرم اگر در این راهپیمایی شرکت نکنم. نام من ثبت نشود و در آن زمانی که می‌گویند چرا وقتی افراد میلیونی به زیارت امام حسین (ع) می‌آمدند، من چه باید بگویم؟ ما در اینجا حاضر شده‌ایم که بگوییم حسین من هم بوده‌ام.

پناهیان تصریح کرد: ما این سفر را زیارت مستحب تلقی نمی‌کنیم و حضور در این سفر برای ما یک وظیفه است. من تعبیر واجب را نمی‌توانم بکار ببرم. البته من این حرف را در اینجا می‌زنم اما جرات نمی‌کنم که این حرف را در شهرها بزنم چرا که ممکن است بگویند برای تبلیغ این سفر این حرف را می‌زنم و یا کسی اگر نتواند بیاید مایوس شود. در این چند سال دل‌های مردم تکان خورده است و مردم هر سال عازم این سفر شده‌اند.

وی خطاب به آن‌هایی که خبر و تصاویر این برنامه را در کشور می‌شنوند، گفت: خوشا بحال شما که به این سفر نیامده‌اید چرا که آن‌هایی که آمده‌اند بیچاره شده‌اند. قدم به قدم از آن‌ها پذیرایی شده است در حالی که بر ائمه چیز دیگری گذشته است. خدا نکند بچه‌ای در این راه زمین بخورد همه دور او جمع می‌شوند. ما این سفر را ضروری می‌دانیم. می‌گویند که همه اربعین را در کربلا



هستند. اینکه همه می‌روند پس ما هم باید برویم و نباید خودمان را محدود به امکانات کنیم. هرچقدر از این مسئله ضربه خوردیم بس است و دشمن باید بداند که دیگر بدبخت شده است.

استاد دانشگاه هنر افزود: برخی در روزنامه‌های خود نوشتند که دیگر دوران شهدا تمام شده و زمانی که پیکر شهدا می‌آمد بسیار ناراحت بودند. آن شهدا پیش قراول بوده‌اند و من به شما این مژده را بدهم که اکنون راه دیدار مناطق دفاع مقدس حسین در کربلا باز شده است. آن‌هایی که در آن مناطق متحول می‌شدند باید بیایند و اینجا را ببینند که اصل آن در اینجا است. این سفر رزمی است بدون اسلحه حضور این افراد دشمن را کشته است. مادر برخی از رزمندگان عراقی مدتی پیش گفتند که ما بسیار خوشحال شده‌ایم چرا که شاهدیم ایرانی‌ها به این سفر آمده‌اند چرا که گفته شده است که کار جنگ با دشمنان به جایی می‌رسد که بدون هیچ گونه درگیری دشمن شکست می‌خورد.

پناهیان تصریح کرد: کسی که در این سفر حضور کرده ائمه(ع) یا با او کاری دارند یا کاری را انجام داده‌اند که لایق این سفر شده‌اند یا شاید گفته‌اند که اگر در این سفر حضور نداشته باشد نابود می‌شود. اسرار عالم را کسی خبر ندارد. وقتی رسیدید به امام حسین بگویید آقا آیا با من کاری داشتید که من را خبر کردید؟ اینگونه درخواست خود را از امام مطرح کنید. قطعاً شما را بی علت نیاورده‌اند و شاید شما را نیاز دارند و این گرد و غبار و حضور در این سفر را بی دلیل به کسی نمی‌دهند.

.....  
منبع: rajanews.com